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مانور اقتدار و امنیت
نخستین مرحله از رزمایش »پیامبراعظم19« با هدف تقویت امنیت منطقه غرب کشور در کرمانشاه آغاز شد

خبرسازان

تحلیل

رهبری

تیتر خبر

دیپلماسی

پزشکیان به تاجیکستان می رود
رئیس مجلس ملی تاجیکستان از سفر 
قریب الوقوع رئیس جمهور ایران به 
تاجیکستان خبرداد. رستم  امام علی 
طی پستی در فضای مجازی تأکید کرد 
مسعود پزشکیان دراین سفر مذاکرات 

مهمی با مقام های ارشد این کشور، ازجمله همتای تاجیکستانی 
خود خواهد داشت./مهر

ضرورت تعامل مجلس ودولت
موسی غضنفرآبادی، عضو کمیسیون 
قضایی و حقوقی مجلس گفت:مجلس 
از همه توان و ظرفیت خود برای کمک 
به دولت استفاده می کند و معتقد است 
تعامل بین دولت و مجلس ضروری است 

و می تواند به حل مشکلات اقتصادی کشور کمک کند./ایرنا

طرحی برای انتخاب شهرداران ازسوی مردم
محمدصالح جوکار، رئیس کمیسیون 
امور داخلی مجلس درباره بررسی طرح 
انتخاب شهرداران توسط مردم در 
صحن مجلس گفت: ماحصل این طرح 
انتخاب شهرداران توسط مردم است، 

اما اینکه شیوه انتخاب چگونه باشد، هنوز مورد بحث نمایندگان 
است./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه گفت: 
مرخصی هایی که به مناسبت های مختلف، ازجمله عید نوروز اعمال 

می شود، شامل حال زندانیان واجد شرایط مسیحی نیز می شود.
  محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: دولت 
برق تولیدشده از انرژی های تجدیدپذیر را به قیمت خیلی خوب 

خریداری می کند.
  طرح افزایش تعداد نمایندگان مجلس در دستور کار هفته  

جاری نمایندگان مجلس قرار دارد.
  فداحسین مالکی، عضو کمیسیون امنیت  ملی مجلس گفت: 

توافقنامه راهبردی ایران و روسیه ۲۵ساله نیست.
  سیدمحسن موسوی زاده، عضو کمیسیون آموزش مجلس 
گفت: شورای  عالی فضای  مجازی تاکنون به نامه نمایندگان 
مبنی بر معرفی پشت پرده فیلترشکن فروش ها پاسخ نداده  است.

  علی نهاوندی، رئیس مرکز تحقیقات اسلامی مجلس تأکید کرد که 
تدوین قانون هوش مصنوعی باید براساس یک دکترین تقنینی باشد.

  احمد فاطمی، عضو فراکسیون مستقلین مجلس گفت: 
طرح استیضاح وزرا در شرایط فعلی اقدامی برخلاف منویات 

رهبرمعظم  انقلاب است.
  بررسی تأثیرهای احتمالی امنیتی ناترازی انرژی از 
دستورکارهای هفته جاری کمیسیون امنیت ملی مجلس است.

3کلان راهبرد دولت چهاردهم
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نخستین جلسه شورای 
رقابت در دولت چهاردهم به تبیین رویکردهای اقتصادی دولت 

پرداخت که مهم ترین محورهای آن را در ادامه می خوانید.
  دولت به دنبال تامین معیشت مردم، تحقق عدالت و ایجاد 

بازاری رقابتی و عادلانه است.
  برای تحقق برنامه های مدنظر از توان و ظرفیت شورای رقابت 

استفاده می کنیم.
  با وجود فضای رانتی در اقتصاد، بازار رقابتی شکل نخواهد گرفت.
  امروز فضای رانتی به یکی از معضلات اقتصاد کشور تبدیل شده است.

  پرداخت ارز ترجیحی به عده ای مشخص، تبدیل به سهمیه 
و رانت شده است.

  تا چه میزان می توان چنین بازاری را رقابتی دانست و قطعا 
چنین روندی نیازمند اصلاح است.

  خصوصی سازی های نادرست و پس از آن، ابطال و فسخ 
قراردادهای واگذاری دارایی های دولت به بخش خصوصی چرخه 

معیوبی است که باید اصلاح شود.
  عملکرد نهادهای نظارتی در این زمینه، ازجمله شورای رقابت 

بسیار مهم است.
  باید ضمن اصلاح روندهای معیوب، حفظ عهد و پیمان در 

حوزه اقتصاد کشور را نیز به عنوان یک فرهنگ جا بیندازیم.
  براساس احادیث و آیات قرآن کریم، فلسفه بعثت همه انبیای 

الهی، برقراری عدالت در همه شئون زندگی بشر بوده است.
  شورای رقابت، دولت را در رفع تبعیض، انحصار و رانت از 

اقتصاد کشور همراهی کند.

اقدام ویژه برای ساماندهی اتباع غیرمجاز
در 3سال گذشته حدود 3میلیون تبعه غیرمجاز خارجی از کشور اخراج شده اند. نادر یاراحمدی، رئیس مرکز 
اموراتباع و مهاجرین خارجی وزارت کشور با اعلام این خبر گفت: شرایط سخت حاکم بر افغانستان منجر به ورود 

مجدد این افراد به داخل کشور شده که با پیگیری قاطعانه فراجا، شاهد اخراج آنان خواهیم بود./خانه ملت

2 دستورکار مهم تهران و مسکو
سفر آتی رئیس جمهور ایران به روسیه گام مهمی در توسعه مناسبات دوجانبه به حساب می آید. فاطمه مهاجرانی، 
سخنگوی دولت دراین زمینه تأکید کرد: امیدواریم در جریان این سفر 2 موضوع کریدور شمال-جنوب و طرح 

انتقال گاز روسیه به ایران که مورد تأکید و توافق 2طرف بوده است، اجرایی شود./اسپوتنیک 

صفحه آرا: مجید اصغری

دیدهشوید در مترومترو با 
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
1پذیرش آگهیتبلیغات درون واگن ها 8 1 9

این روزها کرمانشاه در حالی 
میزبان نخستین مرحله از رزمایش 
»پیامبراعظم19« است که تقویت امنیت 
منطقه غرب کشور و ارتقای آمادگی برای 
مقابله با تحرکات تروریستی گروهک های 
معاند از مهم ترین اهداف برگزاری این 

رزمایش به حساب می آید؛ رزمایشی که با 
راهبری نیروی زمینی سپاه پاسداران و در 
ادامه رزمایش های پیشین این نیرو برگزار 

می شود.
ارتقای وضعیت امنیتی مناطق مرزی 
غرب کشور در حالی به عنوان اصلی ترین 
راهبرد رزمایش »پیامبراعظم19« اعلام 
شده است که در ماه های اخیر نیروی زمینی 
سپاه پاسداران رزمایش »شهدای امنیت« 
را در مناطق مرزی جنوب شرق کشور و 

در استان سیستان وبلوچستان برگزار و 
در جریان آن، ضربات سهمگینی بر 
پیکره گروهک های تروریستی مانند 

»جیش الظلم« وارد کرده بود.
در چنین شرایطی برگزاری رزمایش 
»پیامبراعظم19« گام تازه نیروی زمینی سپاه 
پاسداران به منظور تقویت امنیت در مرزهای 
کشور به حساب می آید؛ سری رزمایش هایی 
که دی ماه سال گذشته در منطقه عمومی 
چابهار در استان سیستان وبلوچستان 

و »رزمایش دریایی« محور برنامه های 
درنظر گرفته شده بود.  این درحالی 
است که براساس اطلاعیه روابط عمومی 
سپاه پاسداران، رزمایش ترکیبی و مشترک 
اقتدار نیروهای مسلح نیز طی روزهای آینده 
در پهنه ایران اسلامی و آب های نیلگون 
خلیج فارس آغاز می شود. در این میان 
مرحله نخست رزمایش »پیامبراعظم19« 
دارای ویژگی های مهمی است که در ادامه به 

بررسی برخی از آنها می پردازیم.

نامه جنجالی نمایندگان؛  فروشندگان 
فیلترشکن در آستانه افشا؟

در فضای داغ و پرالتهاب این روزهای سیاست، جمعی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی نامه ای جنجالی به شورای  
عالی فضای مجازی نوشتند. در این نامه، از شورای  عالی خواسته 
شده است که با قاطعیت با فروشندگان فیلترشکن برخورد و نام 
آنها را برای مردم افشا کند، اما این همه ماجرا نیست؛ این نامه بار 
دیگر گسل های جدی میان موافقان و مخالفان رفع فیلترینگ 

را برجسته کرده است.
نمایندگان امضاکننده این نامه، فروش فیلترشکن  را نقض آشکار 
حاکمیت ملی دانسته و تأکید کرده اند که فعالیت این افراد باید 
با شفافیت و شدت متوقف شود، اما وجه دیگر این نامه، مخالفت 
جدی با رفع فیلترینگ پلتفرم های مسدودشده ای همچون 
اینستاگرام و تلگرام است. آنها هشدار داده اند که آزادسازی 
این پلتفرم ها می تواند »هدیه ای شگفتانه به دشمنان در جنگ 

نرم« باشد.
از سوی دیگر، برخی نمایندگان و کارشناسان به این اقدام 
اعتراض کرده و آن را تلاشی برای ادامه سیاستی ناکارآمد 
دانسته اند. این گروه معتقدند که فروش گسترده فیلترشکن ها، 
خود نتیجه مستقیم فیلترینگ است و به جای اینگونه 
محدودیت ها، باید با تقویت زیرساخت های داخلی و ارائه 

خدمات باکیفیت، نیاز به استفاده از فیلترشکن را از بین برد.

ماندن یا رفتن فیلترینگ؟
این نامه در شرایطی منتشر شده است که شورای  عالی فضای 
مجازی به زودی تصمیم گیری مهمی درباره سرنوشت فیلترینگ 
خواهد داشت. آیا این شورا تحت تأثیر نامه نمایندگان، سیاست 
فیلترینگ را ادامه خواهد داد یا به سمت بازنگری و رفع 

محدودیت ها حرکت می کند؟
بسیاری از کاربران و فعالان فضای مجازی منتظر تصمیم 
نهایی هستند. برخی می پرسند که آیا دولت به وعده های خود 
درخصوص بازگشایی پلتفرم ها عمل خواهد کرد یا همچنان 

سیاست های محدودکننده ادامه خواهد یافت؟

پایان ماجرا یا آغاز یک جدال تازه؟
آنچه روشن است، فضای مجازی در ایران به نقطه عطفی رسیده 
است. از یک سو، نامه نمایندگان نشان از تلاش جدی برای 
جلوگیری از بازگشایی پلتفرم ها دارد؛ از سوی دیگر، فشار افکار 
عمومی و نیاز جامعه به ارتباطات آزاد، خواستار بازنگری در این 

سیاست هاست.

رهبر انقلاب در پایان مراسم روضه شهادت امام هادیع: 
 درباره امام جوادع، امام هادیع

و امام عسکری ع  بیشتر بنویسید

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی ظهر دیروز 
)شنبه 1۵دی ماه( در پایان مجلس روضه شهادت امام هادی 
علیه السلام، به نقش بی بدیل این امام همام و پدر و فرزند این 
بزرگوار، در گسترش کمّی و کیفی تشیع اشاره کرده و فرمودند: 
در هیچ دوره ای از تاریخ اسلام، تشیع به گستردگی دوره این سه 
امام بزرگوار نبوده است. بغداد و کوفه در زمان امام هادی و امام 
جواد به مراکز اصلی شیعه تبدیل شدند و نقش این بزرگواران در 

ترویج معارف شیعه بی نظیر بوده است.
ایشان با تأکید بر ضرورت پرداختن به زندگی و معارف این امامان 
در عرصه های مختلف تاریخی و هنری، ضمن انتقاد از نپرداختن 
به این سه امام بزرگوار در این عرصه ها گفتند: متأسفانه در 
تاریخ نگاری، کتاب نویسی و حتی در منابر ما، به زندگی و معارف 
این سه امام بزرگوار کمتر پرداخته شده است. بسیار بجاست که 
پژوهشگران و هنرمندان در این زمینه کار کنند و آثار بیشتری 

خلق شود.
رهبر انقلاب اسلامی همچنین از زیارت جامعه کبیره به عنوان 
گوهری بی همتا یاد کرده و افزودند: اگر تلاش امام هادی 
علیه السلام نبود، ما امروز زیارت جامعه کبیره را در اختیار 
نداشتیم. معارف موجود در این زیارت، که بر پایه آیات قرآن 
و حقایق ناب شیعه است، تسلط و عمق علمی امام هادی 

علیه السلام را نشان می دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به یکی از رمان هایی 
که اخیرا مطالعه کرده اند و یکی از معجزات حضرت جواد 
علیه السلام در آن ذکر شده بود، تولید آثار هنری در این زمینه ها 
را کم توصیف کردند و خواستار توجه برای تولید آثار بیشتری 

در این مقوله شدند.

   مرحله نخست رزمایش
 نام   رزمایش پیامبراعظم19

 نیرو  نیروی زمینی سپاه پاسداران
 منطقه برگزاری  استان کرمانشاه، منطقه اورامانات، منطقه 

عمومی »ازگله«
 یگان های عمل کننده  

  واحدهای اطلاعاتی سپاه پاسداران
  نیروهای پدافندی و آفندی سپاه پاسداران 

  نیروهای بسیج 
 راهبری  قرارگاه منطقه نجف اشرف نیروی زمینی سپاه؛ از 

قرارگاه های 10گانه نیروی زمینی سپاه با مرکزیت کرمانشاه

 اقدام ویژه  انتقال تیپ نیروی مخصوص 
»میرزا کوچک خان« از استان گیلان به وسیله 

ترابری هوایی به کرمانشاه 
 برنامه ها  حضور در منطقه، ستون کشی 
اقتدار و اجرای مرحله به مرحله طرح ریزی های 

انجام شده
 حضور نیروهای بسیجی  بهره گیری از 
توانمندی های نیروهای بسیجی در شهرستان های 
سرپل ذهاب، قصرشیرین، گیلان غرب، پاوه 

جوانرود، ثلاث باباجانی، روانسر و دالاهو 

 اهداف  
  ارتقای امنیت مناطق مرزی غرب کشور

  ارتقای توانمندی نیروهای مسلح و دفاع از جمهوری اسلامی
  مقابله با شرارت ها و اقدام های ناامن ساز گروهک های تروریستی و معاند

  تمرین تاکتیک های رزمی – عملیاتی طراحی شده به منظور ارتقای امنیت
 سناریوها 

  استفاده از تسلیحات و تجهیزات جدید در جریان برگزاری رزمایش
  اجرای سناریوهای عملیات واکنش سریع

  اجرای عملیات انتقال سریع نیرو و تجهیزات از مبدا به مقصد در منطقه 
رزمایش

برگزاری مرحله نخست رزمایش »پیامبراعظم19« در 
منطقه اورامانات کرمانشاه در حالی روز شنبه آغاز شد 
که سپاه پاسداران از برگزاری رزمایش ترکیبی و مشترک 
اقتدار نیروهای مسلح در روزهای آینده، آن هم در پهنه 

ایران اسلامی و آب های نیلگون خلیج فارس خبر داد.

به گفته مسئولان مربوط، رزمایش امسال براساس برنامه 
سالانه نیروهای مسلح و در قالبی ترکیبی، مشترک و 
 متناسب با تهدیدهای جدید دشمن طرح ریزی و برگزار 
خواهد شد و اهدافی چندوجهی ازجمله »ارتقای هماهنگی 
و هم افزایی در توان پدافندی و آفندی نیروهای مسلح« و 

»بهره برداری میدانی از تجهیزات جدید نظامی برای مقابله 
با تهدیدهای دشمن« را پیگیری می کند. این درحالی است 
که سری رزمایش های »پیامبراعظم« طی سال های اخیر با 
دستاوردهای قابل توجهی همراه بوده است که در ادامه به 

بررسی برخی از آنها می پردازیم.

   ثابت قدم در ارتقای اقتدار

در جریان برگزاری 
این رزمایش که 

در منطقه عمومی 
چابهار برگزار شد، 
تمرین »حمله به 
پایگاه نواتیم« در 

سرزمین های اشغالی 
ازجمله برنامه های 
تمرینی بود که تنها 
چند ماه بعد و در 
جریان عملیات 

»وعده صادق1و 2« 
اجرایی شد.

این رزمایش که در منطقه 
عمومی جنوب غرب 
کشور و با محوریت 
قرارگاه منطقه ای 

کربلای نیروی زمینی 
سپاه پاسداران برگزار شد، 
یک دستاورد ویژه داشت؛ 

تمرین تاکتیک های 
شش گانه رزم زمینی 

نیروی زمینی سپاه، مبتنی 
بر »دکترین هجومی سپاه« 
که مورد توجه رسانه های 
منطقه ای نیز قرار گرفت.

در این رزمایش که در 
سواحل هرمزگان، بوشهر 

و بخشی از خوزستان 
برگزار شد، شلیک تعداد 

زیادی از موشک های 
بالستیک و کروز نیروی 

هوافضای سپاه پاسداران 
و همچنین رزمایش 

پهپادهای دوربرد بازتاب 
گسترده ای در رسانه های 

بین المللی و به ویژه 
رسانه های عبری زبان 

داشت.

این سری از رزمایش های 
سپاه پاسداران که در 
منطقه عمومی کویر 

مرکزی ایران برگزار شد، 
دارای ویژگی های مهمی 
بود؛ چراکه در جریان آن، 
عملیات مهم موشکی 
– پهپادی با موفقیت 

تمرین شد و هدف، انهدام 
ناوگان دشمن در شمال 
اقیانوس هند و در فاصله 
هزارو ۸۰۰کیلومتری بود 

که با عملیات موفق 
موشک های بالستیک 

محقق شد. اجرای 
موفق برنامه ها در این 
رزمایش نیز بازتاب 

منطقه ای و بین المللی 
گسترده ای داشت؛ چراکه 
توانمندی های پهپادی – 

موشکی جمهوری اسلامی 
را به رخ دشمنان کشید.

این رزمایش که نخستین 
سری از سه گانه 

رزمایش های پیامبراعظم 
در سال 1399بود و در 

منطقه خلیج فارس برگزار 
شد، حائز ویژگی های 
مهمی بود. در این 

رزمایش ترکیبی، ایران 
برای نخستین بار در 
جهان موشک های 
بالستیک زیرزمینی 
خود را آزمایش کرد. 

به گفته سردار امیرعلی 
حاجی زاده، فرمانده 

نیروی هوافضای سپاه، 
»ایران برای نخستین بار 

در دنیا موشک های 
بالستیک از اعماق زمین 
شلیک کرد. این پرتاب ها 

بدون داشتن سکو و 
تجهیزات مرسوم انجام 

شده است.«
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